



دستورالعمل اجرایی پنجمین دوره مسابقات مهارت ملی (سال ۱۳۸۳)

تهیه و تنظیم:
دبیرخانه مسابقات مهارت ملی
اردیبهشت ۱۳۸۳

مقدمه

سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با حضور در مسابقات جهانی مهارت و کسب تجربیات جهانی، الگوی جدیدی جهت مسابقات مهارت ملی ترسیم نموده، در این الگو آنچه که به عنوان محور اصلی در نظر گرفته شده عزم ملی جهت برگزاری مسابقات مهارت است.

در پی تشکیل جلسات شورای راهبری مسابقات با حضور مسئولین اجرایی سازمان و نمایندگان وزارتخانه های: علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، صنایع و معادن، شورای عالی کارفرمایان و کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور، موضوع مشارکت همگانی جهت اجرای مسابقات در سطحی مطابق با الگوهای جهانی و بهره جوئی از تاثیر بسزای این مسابقات در کلیه بخشهای آموزشی، صنعتی و فنی و بهره برداری از تجربیات مشابه، مطرح و دستورالعمل اجرائی پنجمین دوره مسابقات مهارت ملی تهیه شد.

ضمن تشکر از کلیه نمایندگان محترم دستگاههای فوق و به منظور اجرای هماهنگ این مسابقات در کلیه دستگاهها، دستورالعمل اجرایی این دوره از مسابقات به شرح پیوست تقدیم می گردد.

ستاد اجرائی مسابقات مهارت ملی

۱- مراحل مسابقه

این مسابقات در سه مرحله:

۱-۱- درون دستگاهی تا سطح استان

۱-۲- بین دستگاهی در سطح استان

۱-۳- کشوری

با حضور جوانان ماهر و مستعد برگزار خواهد شد.

۲- دسته بندی گروههای مسابقه

رقابت کنندگان مرحله درون دستگاهی به گروههای ذیل منفک گردیده اند.

۲-۱- کارآموزان سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و موسسات کارآموزی آزاد

۲-۲- دانش آموزان دبیرستانهای نظری و هنرجویان هنرستانهای فنی و حرفه ای

۳-۳- دانش آموزان کار دانش

۲-۴- دانشجویان آموزشکده های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش

۲-۵- دانشجویان کلیه دانشگاهها و دانشکده های وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری و دانشگاههای

آزاد اسلامی و دانشگاه جامع علمی کاربردی

۲-۶- صنعتگران شاغل در کلیه کارخانجات ، شرکتهای صنعتی و صنوف آزاد

۳- مسئولیت دستگاهها

۳-۱- مسئولیت ثبت نام و برگزاری مسابقات درون دستگاهی گروه ۱ به عهده ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استانها می باشد.

۳-۲- مسئولیت ثبت نام و برگزاری مسابقات درون دستگاهی گروه های ۲-۲ ، ۲-۳ و ۲-۴ به عهده سازمان آموزش و پرورش استانها می باشد. در این باره به ترتیب دفاتر ستادی آموزش و پرورش فنی و حرفه ای، آموزش و پرورش مهارتی و کار دانش و اداره کل امور مدارس عالی آموزش و پرورش، هماهنگی لازم را با سازمان آموزش فنی و حرفه ای بعمل می آورند.

۳-۳- مسئولیت ثبت نام و برگزاری مسابقات درون دستگاهی گروه ۲-۵ به عهده حوزه دانشگاهی است که از طرف وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری تعیین می شود.

۳-۴- مسئولیت ثبت نام و برگزاری مسابقات درون دستگاهی گروه ۲-۶ به عهده سازمان های صنایع و معادن استانها می باشد. در این باره نماینده مقام عالی وزارت صنایع و معادن هماهنگی لازم را با سازمان آموزش فنی و حرفه ای بعمل می آورند.

یادآوری:

دستگاههای ذیربط دستورالعمل مسابقات مهارت ملی را به سازمانهای استانی ابلاغ می نمایند.

۴- تاریخ مسابقات

۴-۱- مرحله درون دستگاهی تا سطح استان زمان دهه اول تیرماه ۸۳

در این مرحله کلیه رقابت کنندگان گروه های قید شده به تفکیک در مسابقات درون دستگاهی مربوط شرکت خواهند نمود و در پایان مسابقات افراد ممتاز هر گروه در سطح استان حداکثر تا تاریخ ۸۳/۴/۱۲ به ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استانها معرفی خواهند شد.

۴-۲- مرحله بین دستگاهی (در سطح استان) زمان ۸۳/۴/۲۴ لغایت ۸۳/۴/۲۶

برگزیدگان (درون دستگاهی) گروههای مذکور با معرفی دستگاه مربوط در این مرحله شرکت می نمایند.

۴-۳- مرحله کشوری: زمان ۸۳/۷/۱۸ لغایت ۸۳/۷/۲۳

در این مرحله کلیه نفرات اول هر استان در رشته های مسابقات با معرفی استان در این مرحله شرکت می نمایند.

۵- شرایط عمومی شرکت در مسابقات

۵-۱- داشتن حداکثر ۲۱ سال سن (متولدین ۶۲/۳/۵ به بعد)

۵-۲- داشتن حداقل مدرک تحصیلی پایان دوره راهنمایی

۵-۳- داشتن توانائی های جسمانی مطابق با استانداردهای سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور

۵-۴- ارائه گواهی برای قرار گرفتن فرد در گروههای تعیین شده در بند ۲ (گواهی کارآموزی سازمان آموزش فنی و حرفه ای ، گواهی تحصیل، گواهی اشتغال در کارگاه یا بنگاه اقتصادی)

یادآوری:

شرکت برگزیدگان چهارمین مسابقات مهارت ملی (سال ۱۳۸۲) و برگزیدگان اعزامی به مسابقات جهانی سنول (شهریور ۱۳۸۰) و سوئیس (خرداد ۱۳۸۲ در این دوره از مسابقات ممنوع است.

۶- نحوه مسابقات

۶-۱- مسابقات بین دستگاهی

۶-۱-۱- مسابقات مرحله درون دستگاهی بر اساس مواد مسابقه ای برگزار خواهد شد که توسط دستگاه مربوطه تهیه و به استانها اعلام می دارد.

۶-۱-۲- حد نصاب رده بندی مسابقات درون دستگاهی امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ می باشد.

۶-۲- مسابقات بین دستگاهی استانی

۶-۲-۱- مسابقات مرحله استانی بصورت پروژه عملی می باشد و از طرف سازمان آموزش فنی و حرفه ای به استانها ارائه می شود.

۶-۲-۲- کلیه ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استانها موظف می باشند، مسابقات مرحله بین

دستگاهی استانی را با حضور نمایندگان دستگاهها برگزار نمایند.

۳-۲-۶- حد نصاب رده بندی در این مرحله نیز ۷۰ از ۱۰۰ می باشد.

۳-۶- مسابقات کشوری

۱-۳-۶- در این مرحله نیز مسابقه به صورت پروژه عملی خواهد بود.

۲-۳-۶- نفرات برتر مرحله استانی با معرفی استانها به دبیرخانه مسابقات مهارت ملی می توانند در این مرحله از مسابقات شرکت نمایند (معرفی این افراد حداکثر تا تاریخ ۸۳/۴/۳۰ انجام می پذیرد)

۳-۳-۶- حد نصاب نمره رده بندی مرحله کشوری نیز ۷۰ از ۱۰۰ می باشد.

۷- نحوه طراحی پروژه ها

۱-۷- پروژه های مرحله درون دستگاهی

پروژه های مرحله درون دستگاهی، توسط کارشناسان و مربیان، هنرآموزان و مدرسان مربوط به دستگاهها در استانها طراحی خواهد شد در صورتیکه دستگاهی درخواست نماید ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استانها در این زمینه همکاری لازم بعمل خواهند آورد.

۲-۷- پروژه مرحله بین دستگاهی استانی

پروژه این مرحله، توسط گروههای تخصصی متشکل از کارشناسان سازمان و دیگر دستگاهها در سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور طراحی و به مناطق ارسال خواهد شد.

۳-۷- پروژه های مرحله کشوری

پروژه های مرحله کشوری مسابقات، مطابق با نظام مسابقات جهانی و در جلسات کارشناسی قبل از مسابقات طراحی خواهند شد.

۸- نحوه داوری

۱-۸- مسابقات مرحله درون دستگاهی

نحوه داوری این مرحله از مسابقات به عهده کمیته های داوری هر دستگاه می باشد.

۲-۸- مسابقات بین دستگاهی استانی

در مرحله استانی، گروههای تخصصی مشترک استانها، موظف به نظارت کامل بر نحوه اجرای مسابقات می باشند و ناظران اعزامی از ستاد اجرائی مسابقات نیز ناظر رسمی بر نحوه اجرای مسابقات مرحله استانی خواهند بود.

۳-۸- نحوه داوری مرحله کشوری

داوری در این مرحله به ترتیبی خواهد شد که در شرح فنی پروژه قید شده است و این امر با مشارکت کارشناسان و مربیان اعزامی همراه با رقابت کنندگان انجام خواهد شد.

۹- شرایط دریافت مدال و گواهینامه ویژه

۹-۱- کلیه رقابت کنندگانی که در مرحله کشوری نمره حدنصاب (۷۰ از ۱۰۰) را کسب کنند ، به

ترتیب نمرات از بالاترین نمره به مدال طلا ، نقره و برنز دست خواهند یافت .

۹-۲- کلیه رقابت کنندگانی که در مرحله کشوری نمره حدنصاب آورده اند ، گواهینامه ویژه مهارت

استاندارد مهارت آموزشی مربوط را دریافت خواهند کرد .

۹-۳- رقابت کنندگانی که در مرحله کشوری امتیازاتی با اختلاف $0/5 +$ - نمره کسب نمایند حائز

رتبه همسان خواهند شد .

۹-۴- در هر صورت مجموع مدالهای اعطایی در یک رشته ، بیشتر از ۶ عدد نخواهد بود .

۹-۵- در صورت اعطا یک مدال طلا ، یک مدال نقره ، یک یا چند مدال برنز و گواهینامه ویژه در مسابقات

اعطا خواهد شد

۹-۶- در صورت اعطا یک مدال طلا، دو یا چند مدال نقره، مدال برنز حذف و باقی نفرات گواهینامه ویژه دریافت

خواهند نمود

۹-۷- در صورت اعطا دو مدال طلا ، مدال نقره حذف و چندین مدال برنز و گواهینامه ویژه اعطا

خواهد شد .

۹-۸- در صورت اعطا، سه یا چند مدال طلا مدال نقره و برنز حذف و چندین گواهینامه ویژه اعطا

خواهد شد .

۱۰- جوایز و هدایا

۱۰-۱- مرحله استانی

کمیته اجرائی استان موظف است ، جهت تشویق برگزیدگان استانی ، ضمن برگزاری مراسم تقدیر ،

هدایا و لوح یادبود به آنان اعطا نمایند .

۱۰-۲- مرحله کشوری

ستاد اجرائی مسابقات جهت برگزیدگان مرحله کشوری،مدال،لوح یادبود،تندیس مسابقات

و گواهینامه ویژه مهارتی اعطا خواهد شد .

لیست رشته های پنجمین دوره مسابقات مهارت ملی (سال ۱۳۸۳)

۱	نقشه کشی صنعتی واتو کد	۱۱	آجر چینی
۲	ماشینکاری CNC	۱۲	گچ کاری
۳	تکنولوژی اطلاعات نرم افزار	۱۳	کابینت سازی (چوبی)
۴	جوشکاری	۱۴	جواهر سازی
۵	کاشی کاری دیوار و کف	۱۵	خیاطی زنانه
۶	لوله کشی	۱۶	قنادی
۷	الکترونیک صنعتی	۱۷	تکنولوژی اتومبیل
۸	طراحی صفحات وب	۱۸	تکنولوژی برودتی
۹	برق تجاری	۱۹	تکنولوژی اطلاعات سخت افزار و شبکه
۱۰	برق صنعتی	۲۰	طراحی گرافیک